C

ND 	 ,,,,,. gair PiliP pi3AS I L
Setor de Autarquias Norte 1 Quadra 3 1 Lote A
CEP 70040-902
Brasília/DF

PÁTRIA AMADA
NIINISTÉRIODA

INFRAESTRIJTURA

24/01 /2020 	 SEI/DNIT - 4836926 - Oficio

DE JUIZ. DE FORA

Protocolo no 	1‘

Departamento Nacional de Infraestrutura de TranspoEm 	/ (01 21)
Sede do DNIT em Brasília/DF

Gabinete da Diretoria Geral
Assessoria Parlamentar da Diretoria Geral

OFÍCIO N° 5135/2020/ASPAR/GAB - DG/DNIT SEDE

Brasília, 24 de janeiro de 2020.

Ao Senhor
Vereador LUIZ OTÁVIO FERNANDES COELHO
Presidente
Câmara Municipal de Juiz de Fora
Rua Halfeld, 955
36.016-000 - Juiz de Fora/MG

Referência: Ofício N° 65/2020-DE cgs
Assunto: Representação n° 5/2020.

Senhor Presidente,

1. Versa o presente expediente sobre a Representação n° 5/2020, de autoria do Vereador Zé Márcio, o
qual solicita que este Departamento realize a revitalização da rodovia BR-267/MG, no trecho entre os Municípios de
Juiz de Fora e Bicas.

2. A esse respeito, de ordem do Diretor-Geral, informo que, por determinação judicial, o contrato de
conservação então vigente no trecho teve de ser paralisado. De qualquer sorte, a Superintendência Regional do DNIT
no Estado de Minas Gerais está adotando as providências necessárias para a contratação de um novo Plano de Trabalho
e Orçamento (PATO) para o trecho, a fim de viabilizar a realização dos serviços de manutenção ora solicitados.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
CLEUSA YOSHIDA

Chefe de Gabinete

ea 	Documento assinado eletronicamente por Cleusa Kikue Takakura Yoshida, Chefe de Gabinete da Diretoria Geral,

as
Se

nat u
n
ra

ES1 em 24/01/2020, às 12:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 12, do Decreto n2
si

eletrônica 	  8.539,  de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador  externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 4836926 e o código CRC

901D5C99.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n° 50600.000923/2020-22 	 SEI n° 4836926

https://sei.dnitgov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52504278iinfra_siste... 1/1

	Page 1